
184 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO No-  165/2014 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LA- 
RANJEIRAS. Contratado: MD CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - Objeto: contra- 
tação de empresa para execução obra relativa a pavimentação de vias 
na sede deste Município, conforme convênio 030/14 - CONDER. 
ASSINAM: Pela Contratante: Luciana Leão Muniz-Prefeita e pela 
Contratada: Marlus de Azevedo Rios-Gerente.  Fundamento  Legal: 
Lei 8.666/93. Vigência: 26/06/2014 a 26/02/2015. Valor Total: R$ 
297.119,49 (duzentos e noventa e sete mil e cento e dezenove reais e 
quarenta e nove centavos). Data de Assinatura: 26/06/2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

A Prefeita Municipal de Sebastião Laranjeiras - BA, no uso 
de suas atribuições legais, HOMOLOGA a licitação referente ao 
Processo Administrativo 087/2014, Tomada de Preços nº 004/2014, 
cujo o objeto consiste na contratação de empresa para execução obra 
relativa a pavimentação de vias na sede deste Município, conforme 
convênio 030/14 - CONDER, e ADJUDICA em favor da empresa 
MD CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPA- 
MENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº. 10.621.131/0001-40, no 
valor total de R$ 297.119,49 (duzentos e noventa e sete mil e cento 
e dezenove reais e quarenta e nove centavos). 

 
Sebastião Laranjeiras - BA, 25 de Junho de 2014. 

LUCIANA LEÃO MUNIZ LIMA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA 

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2014, em 
05/08/2014 às 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal, objetivando 
a contratação de serviços de locação de caminhões para transporte de 
veículos médios e máquinas pesadas pertencentes à frota municipal de 
Sebastião Laranjeiras, no exercício de 2014. Edital na sede. Tel: (77) 
3668-2243. 

 
Sebastião Laranjeiras, 23 de julho de 2014. 

IGOR MURIEL LOPES E SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR 
DO BONFIM 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  44/2014 
 

PA Nº 1195/14. torna público 09hs, 11/08/14, Objeto: Aquisição, de 
forma parcelada, de gêneros alimentícios para o período de agosto a 
dezembro de 2014, destinados ao fornecimento de cestas básicas para 
concessão de benefício sócio assistencial a ser prestado de forma 
gratuita pelo Programa de Benefícios Eventuais da Secretaria Mu- 
nicipal de Ação e Desenvolvimento Social, no município de Senhor 
do Bonfim/BA, tipo menor preço por Item. O edital na prefeitura ou 
copel@pmsb.ba.gov.br. Tel: (74)-3541-8272/8273/8394. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  45/2014 
 

PANº 1196/14. torna público 09hs do dia 12/08/14, Objeto: Con- 
tratação de empresa para a Aquisição de material permanente para 
atender as necessidades do Programa Habitacional Minha Casa Minha 
Vida sob - responsabilidade da Secretaria Municipal de Ação e De- 
senvolvimento Social do município de Senhor do Bonfim/BA, tipo 
menor preço por Item. O edital na prefeitura ou co- 
pel@pmsb.ba.gov.br. Tel: (74)-3541-8272/8273/8394. 

 
Senhor do Bonfim-BA, 22 de julho de 2014. 

VALMIR ARAÚJO DA SILVA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
O Município de Uauá, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, torna público que no dia 08/08/2014, às 
09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preço, 
do Tipo Menor Preço Global, para Contratação de empresa de en- 
genharia para  execução  de  obras  de  construção  de  quadra  polies- 
portiva coberta com vestuário, no Povoado de Caratacá, Município de 
Uauá-Ba, conforme termo de compromisso - PAC 2 nº 10726/2014 - 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. O Edital 
completo esta disponível no horário de 08h00min as 12h00min, no 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações da Pre- 
feitura Municipal, na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/BA, 
24/07/2014. 

3 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 
 

O Município de Uauá, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, torna público que no dia 11/08/2014, às 
09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preço, 
do Tipo Menor Preço Global, para contratação de empresa de en- 
genharia especializada para execução de obras de construção de 01 
(um) espaço Educativo Urbano II com 04 (quatro) salas de aula, no 
Distrito de Serra da Canabrava, zona rural do Município de Uauá - 
Bahia, conforme Termo de Compromisso - PAR Nº 34007/2014 / 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. O Edital 
completo esta disponível no horário de 08h00min as 12h00min, no 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações da Pre- 
feitura Municipal, na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/BA, 
24/07/2014. 

 

PEDRO MORAIS RIBEIRO 
Presidente da COPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Nono termo aditivo ao contrato nº. 625/2010 - concorrência pública 
nº.006/2010. OBJETO TERMO: Fica prorrogado o prazo do contrato 
original em 150 dias, a contar de 28/07/2014. Contratado: OLIVEIRA 
SANTANA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N º. 01.099.606/0001-99. 
Data: 15/07/2014.JUCELIA SOUSA DO NASCIMENTO-Prefeita 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 

DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  3/2014 
 

Processo Administrativo: 10.564/2014. 
O Município de Vitória da Conquista, com serviços admi- 

nistrativos à Praça Joaquim Correia, n° 55, inscrito no CNPJ/MF n° 
14.239.578/0001-00, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Secretário 
Municipal de Administração Valdemir Oliveira Dias, no uso de suas 
prerrogativas legais, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 
21  de  junho  de  1993  e  suas  alterações  posteriores  e  da  Lei  nº 
10.671/2003, torna público para conhecimento dos interessados, que 
está realizando CREDENCIAMENTO por meio de CHAMADA PÚ- 
BLICA, no período de 28 de julho a 13 de agosto de 2014 no horário 
de 09:00 hs às 11:00 hs e 14:00 hs as 17:00hs., visando credenciar 
Árbitro, pessoa física, para prestação de serviços em diversas mo- 
dalidades para eventos esportivos realizados pela Secretaria Muni- 
cipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - SECTEL, nos termos e 
condições do Edital. Informações: Gisele Pereira de Sousa, fone: 77- 
3424-8515/8518. 

 

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS 
Secretário 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No-  91/2014 - SRP 
 

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, 
torna público que fará realizar no dia 11 de agosto de 2014, às 14h:30", 
na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na 
Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, licitação na modalidade pre- 
gão, do tipo menor preço global por lote para seleção da proposta mais 
vantajosa visando a elaboração de registro de preços para futura con- 
tratação de pessoa jurídica com vistas a aquisição de pneus novos para 
garantir a segurança na utilização dos veículos pertencentes a frota do 
município, junto à Central de Equipamentos - Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana - SEINFRA, recursos provenientes do tesouro 
municipal, conforme objeto e demais indicações, na forma consubs- 
tanciada nas cláusulas do Edital.. O pregão será realizado em sessão 
púbica on line por meio de internet, através do site www.licitações- 
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, 
acessando o link de licitações, mediante a inserção e monitoramento de 
dados gerados ou transferidos para o aplicativo " .licitações-e", cons- 
tantes da página do Banco do Brasil. as demais publicações estarão 
disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de 
Recebimento propostas eletrônicas: 04/08/2014 a partir das 08h:00". 
Recebimento das propostas: de 11/08/2014 até as 10h:00". Abertura 
das propostas eletrônicas: 11/08/2014 até as 10h:00". Início da sessão 
de disputa eletrônica: 11/08/2014 às 14h:30", horário oficial de Bra- 
sília/DF. Informações: Rodrigo Carvalho Magalhães - Pregoeiro, Fone: 
(77) 3424-8514 / 3424-8518. 

 

CONCORRÊNCIA No-  8/2013 
 

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 
aos interessados que fará realizar às 09:00 horas - horário oficial de 
Brasília, do dia 08/09/2014, na sede da mesma, situada na Praça 
Joaquim Correia, nº 55, Centro, licitação na modalidade CONCOR- 
RÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global por lote, do tipo 
menor preço para seleção da proposta mais vantajosa visando a con- 
tratação de pessoa jurídica para execução de obras/serviços de en- 
genharia civil junto ao município, em cumprimento ao Plano Emer- 
gencial de Chuva, de acordo Termo de Compromisso 0543/2010, 
firmado com o Ministério da Integração Nacional. O Edital completo 
estará disponível aos interessados na Coordenação de Material e Pa- 
trimônio da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - BA., 
situada à Praça Joaquim Correia nº 55 - Centro, fone (77) 3424-8514. 
Custo do Edital R$ 100,00 (Cem Reais). 

 

Nº 140, quinta-feira, 24 de julho de 2014 
 

CONCORRÊNCIA No-  9/2013 
2ª Convocação 

 
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 

aos interessados que fará realizar às 09:00 horas - horário oficial de 
Brasília, do dia 10/09/2014, na sede da mesma, situada na Praça 
Joaquim Correia, nº 55, Centro, licitação na modalidade CONCOR- 
RÊNCIA, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor 
preço para seleção da proposta mais vantajosa visando a contratação 
de pessoa jurídica interessada e especializada para reforma em re- 
sidências atingidas pela chuva no município de Vitória da Conquista, 
em cumprimento ao Plano Emergencial de Chuva, de acordo Termo 
de Compromisso 0543/2010, firmado com o Ministério da Integração 
Nacional, conforme objeto e demais indicações, na forma consubs- 
tanciada nas cláusulas do respectivo instrumento convocatório. O 
Edital completo estará disponível aos interessados na Coordenação de 
Material e Patrimônio da Prefeitura Municipal de Vitória da Con- 
quista - BA., situada à Praça Joaquim Correia nº 55 - Centro, fone 
(77) 3424-8514. Custo do Edital R$ 100,00 (Cem Reais). 

 
VALDEMIR OLIVEIRA DIAS 

Secretário 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
EDITAL DE 22 DE JULHO DE 2014, 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 

 

Processo Seletivo de ACS Edital 24/2014. 
Secretaria Municipal de Saúde. Ficam convocados os can- 

didatos aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado, 
para ACS em 2014 para contratação temporária de servidores pú- 
blicos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Anexo I, para 
comparecerem na citada Secretaria nos dias 25, 28 e 29 de julho do 
corrente ano, de 08h às 12h, munidos das fotocópias dos documentos 
relacionados abaixo, a fim de procedermos à realização de contrato, 
conforme Itens 3.1 e 11.3 do edital, bem como preencher o cadastro 
de reserva para nomeação dependendo de necessidade e discricio- 
nariedade do Município. I - Documentos autenticados: a) Cópia do 
diploma de conclusão do curso de ensino fundamental; b) Cópia da 
carteira de identidade, ou da Carteira Nacional de habilitação - CNH 
ou da carteira profissional emitida por entidade de classe (frente e 
verso);  c)  Cópia  do  CPF;  d)  Cópia  da  carteira  de  Reservista  do 
Serviço Militar, para os candidatos do sexo masculino; e) Cópia do 
comprovante de residência domiciliar (contas de Água, luz, telefone 
ou IPTU); II - Documentos não autenticados: a) 01 (uma) foto 3x4 de 
frente e recente, com o nome completo do candidato escrito no verso; 
b) Cópia ou declaração de registro do PIS, NIT ou PASEP; c) Cópia 
das  certidões  dos  setores  de  distribuição  dos  foros  criminais,  das 
Justiças Federal e Estadual, dos lugares em que tenha residido nos 
últimos cinco anos; d) Cópia da folha de antecedentes da Policia 
Federal e da Policia dos Estados onde tenha residido nos últimos 
cinco anos, expedida, no máximo, há seis meses; e) Dados da conta 
corrente (caso tenha) contendo: nome do banco, número do banco, 
agência e numero da conta; f) Carteira de trabalho original; g) De- 
claração  ou  Certidão  comprovando  estar  quite  com  as  obrigações 
eleitorais; h) Declaração de conclusão do curso introdutório de for- 
mação inicial e continuada. O (A) candidato(a) que, no prazo acima 
determinado, não comparecer ou não atender aos requisitos legais, 
perderá o direito de ocupar o emprego para o qual concorreu. Po- 
dendo interpor recurso a Procuradoria Geral do Município no 30 de 
julho de 2014, devendo ser apresentado resposta no dia 31 de julho. 
Não estando apto e diante da necessidade da Secretaria Municipal de 
Saúde - Jeovanna Tavares Sampaio será convocado o candidato pos- 
terior na ordem classificatória. 

 

JEOVANNA TAVARES SAMPAIO 
Secretária 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO Nº 2014.07.09.1 
 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, 
torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 
2014.07.09.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Angelina Rosa 
Giovannetti Callou, vencedora junto aos lotes 01 e 02, por ter apre- 
sentado preços compatíveis com o praticado no mercado, sendo a 
referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 
70 - Centro, Abaiara/CE, ou pelo telefone (88) 3558-1254, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas. 

 

Abaiara-CE, 23 de julho de 2014 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2407.01/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 

Antunino Cunha, s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão 
Presencial Nº 2407.01/2014 - cujo Objeto é a Aquisição de material 
de proteção e segurança, manobra e patrulhamento, destinados a aten- 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014072400184 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-24T08:55:12-0300




